АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 48
от  26.07.2021 года
О признании  нуждающимися  в

улучшение жилищных условий
30.06.2021г гражданин Иванков Николай Александрович 03.12.1991 года рождения, обратился в администрацию Терновского сельского поселения с заявлением о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма его и членов его семьи в следующем составе: Иванков Евгений Николаевич 21.09.2018 года рождения - сын, Иванкова Анастасия Николаевна 17.08.2020 год рождения - дочь.

Заявители зарегистрированы по адресу: Россия, Волгоградская область, Камышинский район, с. Терновка, ул. Городок, д. 3, кв. 6, общей площадью 53,4 кв.м. Указанный жилой дом в 2015 году был предоставлен для проживания по договору социального найма гражданке Блиновой Л.А., являющейся сестрой Иванкова Н.А., а также членам семьи Блиновой Л.А., в составе 7 человек, в том числе и Иванкову Н.А.  В настоящее время заявители в указанном жилом доме не проживают (проживают в с.Терновка в съемном жилье).
Согласно сведениям из Единого государственного реестра недвижимости объектов недвижимого имущества в собственности Иванкова Н.А. и членов его семьи не имеется.

 Решением Терновского сельского Совета от 27.01.2016 года  № 3  «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения» - установлена  учетная норма площади жилого помещения на территории Терновского сельского поселения,  принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, при обеспеченности в размере не более 12 кв.м. общей площади жилого помещения приходящихся на одного человека.
Исходя из представленных документов установлено, что обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи Иванкова Н.А. составляет менее  12 кв. м.

Заявители имеют гражданство Российской Федерации; проживают в с. Терновка; не совершали за пять лет, предшествующих дате подачи заявления, действий, повлекших ухудшение жилищных условий, в результате которых они могли бы быть признаны нуждающимися в жилых помещениях; признаны малоимущими в порядке, установленном Законом Волгоградской области от 04.08.2005 №1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений».

На основании выше изложенного и в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Закона Волгоградской области №1125-ОД от 01.12.2005 года «О порядке ведения в органах местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»,  руководствуясь Уставом Терновского сельского поселения,  постановляю:

1. Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий  следующих граждан:

- Иванкова Николая Александровича 03.12.1991 года рождения - отец,
- Иванкова Евгения Николаевича 21.09.2018 года рождения - сын,

- Иванкову Анастасию Николаевну 17.08.2020 год рождения – дочь.
2. Поставить на учет в качестве нуждающихся  в улучшении жилищных условий в общий единый список за № 4
И.О. Главы Терновского

сельского поселения                                                                                                 К.П. Тарбаева